
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

1° Settore: Affari Generali e Legali
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 26   del 30/05/2022

Registro Generale N° 590   del 31/05/2022

OGGETTO: Impegno di spesa per festeggiamenti cittadina centenaria D.G.A. – CIG.: 
ZEF369746E Cod. Antic. AC0400A.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 31/05/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 172/2021 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 1° Settore: Affari Generali e 
Legali

Determina n. 590 del 31/05/2022 - (Prop. Det. n. 620 del 27/05/2022) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FESTEGGIAMENTI CITTADINA CENTENARIA D.G.A. – CIG.: ZEF369746E COD. 
ANTIC. AC0400A. 

Premesso che: 
 in qualità di Responsabile del Settore Affari Generali e Legali, giusto decreto sindacale n. 1/2022, lo

scrivente è legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e
regolamentari vigenti; 

 salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o
conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 

Dato atto che: 
 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 12.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al triennio 2022-2024;
 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 12.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

 con deliberazione n. 16 del 16 maggio 2022, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il rendiconto
della gestione per l'esercizio 2021 ex art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti :
• il D. Lgs. n. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. n. 126/2014 e smi;
•  l'art.  107  e  l'art.  109,  comma  2,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  che  assegnano  ai  responsabili  la
competenza  in  materia  di  gestione,  ivi  compresa  la  responsabilità  delle  procedure  di  impegno,
nonché le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;
•  l’art.  151,  comma 4,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 secondo cui  le  determinazioni  che  comportano
impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
• l'art. 183 e l'art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000 e il principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n.
118/2011, inerenti alle procedure di impegno e liquidazione di spesa;
• lo Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Galatone;

Considerato che :
• l’Amministrazione Comunale è solita omaggiare i cittadini centenari;
•  occorre  festeggiare  il  compleanno  della  cittadina  centenaria  sig.ra  D.  G.  A.  con una  torta  di
compleanno, un fascio di fiori freschi ed una targa ricordo;

Atteso che: 
 a norma dell'art. 36 c. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per acquisti di forniture e servizi di

importo inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere mediante affidamento diretto;
 ai sensi  dell’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss.mm.ii., vige l’obbligo per

le amministrazioni pubbliche di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
(MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della
soglia  di  rilievo  comunitario,  ovvero  di  fare  ricorso  ad  altri  mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi
dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.; 

 lo stimato valore del  contratto in oggetto è inferiore ad €.  5.000,00 e pertanto si  può procedere

omettendo l’obbligo di fare ricorso al MEPA; 

Viste le Linee Guida ANAC n. 4 “Affidamento contratti sotto soglia, indagini di mercato ed elenchi di
operatori economici”;

Individuato l'operatore economico Garden Bar dei f.lli Frascerra, C.F. 04220720751, per l'organizzazione
dei suddetti convenevoli per una spesa complessiva preventivata di €. 120,00 oltre IVA;

Determina n. 590 del 31/05/2022 - (Prop. Det. n. 620 del 27/05/2022) - Pag. 2 di 3



Acquisito  il seguente smart CIG ZEF369746E e veriricata la regolarità contributiva (Durc on line prot. n.
INPS_30252015, con scadenza validità al 05/07/2022);

Tenuto conto  che le necessarie dotazioni finanziarie sono disponibili sul cap. 38.1 del bilancio di previsione
 finanziaria 2022/2024 – esercizio 2022;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) AFFIDARE a norma dell'art. 36 c. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii all'operatore economico
Garden Bar dei f.lli Frascerra, C.F. 04220720751, le forniture neccessarie al festeggiamento della
cittadina centenaria sig.ra D. G. A. con la realizzazione artigianale e consegna di torta compleanno,
fascio fiori freschi e targa ricordo per una spesa complessiva preventivata di €. 120,00 oltre IVA. 

2) IMPEGNARE la suddetta somma di €. 120,00 oltre IVA sul cap. 38.1 del bilancio di previsione
finanziario 2022/2024 – esercizio 2022.

3) TRASMETTERE il presente atto all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti conseguenti 

4) COMUNICARE copia del presente atto alla ditta interessata;

5) DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella Sezione
Trasparenza del sito web dell'ente.

Galatone, 30/05/2022 IL DIRIGENTE

f.to Avv. Christian Valentino Casarano

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2022 38 1 146,40 888

Determina n. 590 del 31/05/2022 - (Prop. Det. n. 620 del 27/05/2022) - Pag. 3 di 3


